

Nota van Inlichtingen -1- 'Reconstructie Middengebied Nieuw Lekkerland - gemeente Molenlanden'

Referentie: IBMN-2025-MOL-RR-001

Gemeente Molenlanden

Datum: 13-05-2025

Vraag: Verwijzing:		Vraag:	Antwoord:
1	BP 102010 / 102020 / 102030	Graag de BP omschrijven als stuks verrekenbaar, de doorlooptijd van het project is zo dusdanig lang dat 1 rondgang en rapportage niet afdoende is.	Bestekspost wordt aangepast in stuks 3x
2	Bijlage 6	Document geeft een foutmelding bij openen en is dus niet in te zien, graag nieuwe versie verstrekken.	Bijlage wordt bijgevoegd bij de Nvl.
3	BP 110010	Welke interfering mag gegadigde verwachten?	De landmeet- en uitzetapparatuur reageert op het hoogspanningsnet.
4	BP 137020 / 137030 / 137040	Zijn er meer dan 2 lozingspunten beschikbaar gezien de omvang van het werk?	Geloosd kan worden op het bestaande HWA stelsel en de watergangen.
5	BP 140310	Gegadigde heeft geen inzicht in de precario en/of waterschapskosten, kan OG deze kosten verplaatsen naar een stelpost?	Er is geen precario verschuldigd.
6	BP 140310	Aan welke eisen dient de parkeerplaats te voldoen?	Het aanbrengen van een parkeerterrein is niet meer benodigd. Directievoertuigen kunnen op de vrachtwagenparkeerplaats naast de groenstrook parkeren.
7	BP 140910	Graag de BP omschrijven als stuks verrekenbaar. Het werk is te groot om aan de voorzijde tijdens het calculeren in te schatten hoeveel dammen er benodigd zijn.	De bestekspost wordt aangepast. Het aantal uitstroompunten van het HWA stelsel bedraagt 7 stuks en het aantal locaties voor de onderwaterbeschoeiing betreft 3 stuks met een totaallengte van 95 m.
8	BP 150510	BP is niet kostenhomogeen, graag de BP opdelen naar diverse (sub) besteksposten.	De bestekspost blijft gehandhaafd. Het werk betreft de volgende locaties: - wortelopdruk ter plaatse van de laanbomen langs de watergang waar het riool volgeschuimd wordt i.p.v. verwijderd en waar beluchtungskrachten worden aangebracht - ter plaatse van bestaande bomen langs de te verwijderen funderingslaag van lava en het te verwijderen en aan te brengen riool

Vraag:	Verwijzing:	Vraag:	Antwoord:
9	BP 151 / 152 / 153	Intern transport her te gebruiken materiaal staat niet omschreven, kan opdrachtgever hier een nadere omschrijving aan toevoegen c.q. de besteksposten uitbreiden?	Aan de tekst van hoofdstuk 1 en 5 wordt de volgende zinsnede toegevoegd: Kosten voor intern transport van her te gebruiken bouw- en grondstoffen alsmede het laden en lossen uit depot, het gebruik van verpakkingsmateriaal en andere hieraan verbonden werkzaamheden behoren in de eenheidsprijzen verrekend te zijn.
10	BP 155640	Is de te schuimen rioolleiding vrij van intredend water?	Er wordt een bestekspost inspectie van de leiding toegevoegd aan het bestek. Aan de hand daarvan kan inzichtelijk gemaakt worden of er sprake is van intredend water.
11	BP 170710	BP is niet SMART omschreven, graag de BP aanpassen naar M2 verrekenbaar / stelpost of keer verrekenbaar.	Bestekspost wordt niet aangepast. De planning van het werk is bekend alsmede de vaste vakantieperioden van de opdrachtnemer. Met de planning van het werk kan erop aangestuurd worden dat bij een vakantieperiode van de opdrachtnemer het werk netjes achtergelaten wordt en opengesteld is voor verkeer. Deze werkzaamheden zijn sterk afhankelijk van de werkwijze van de opdrachtnemer.
12	BP 180110	Om hoeveel huishoudens gaat het?	Zie bestekspost 332.
13	BP 1807	Leverantie per bigbag gaat per 1 M3, het leveren van 2,5 M3 per huishouden is dan ook niet mogelijk, kan OG dit aanpassen?	De hoeveelheid is gemiddeld en verrekenbaar. M3 die overblijven kunnen weer naar een andere tuin.
14	BP 210020 / 210030	Is de lava nog ingepakt met een geotextiel?	Bestekspost voor het verwijderen van geotextiel wordt toegevoegd.
15	BP 215 / 244 / 245	Graag het aantal boom- & plantvakken ter informatie toevoegen aan de besteksposten.	Bestekspost wordt niet gewijzigd. De boom en plantvakken zijn aangegeven op tekeningnr. 20210406-U30 en 20210406-U31,
16	Algemeen	Soortelijk gewicht van Lava, bedoelt OG niet 1,200 KG per M3 i.p.v. 2,200 KG / M3?	Nee, zie bijlage 07.3.
17	BP 301010	BP is niet kostenhomogeen, hoeveel hulpstukken betreft de leverantie? C.q. kan OG de leverantie onderbrengen in een separate bestekspost?	Er wordt een bestekspost toegevoegd voor het leveren van hulpstukken.

Bijlagen:

1. Nota van Inlichtingen -1- d.d. 13-05-2025 in PDF
2. Nota van Inlichtingen -1- d.d. 13-05-2025 in NSX
3. Quicksan Flora en Fauna in PDF